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Kiitokset

Olen työssäni saanut kuulla ja lukea kirjallisuudesta
sekä netistä monien lasten ja aikuisten kokemuk-
sista tilannekohtaisesta puhumisen vaikeudesta.
Kertomalla kokemuksistanne olette mahdollista-
neet tämän kirjan kirjoittamisen.

Kiitos Tilannekohtainen puhumisen vaikeus
-yhdistys Puheeksi ry:n perustajajäsenille perhei-
neen tekstin lukemisesta ja arvokkaista kommen-
teista.

Kiitos myös puheterapeutti Maggie Johnsonille ja
lapsiterapeutti Lucy Nathansonille, joiden ammatil-
linen kokemus ja asiantuntemus ovat viitoittaneet
ymmärryksen ja tiedon tiellä.
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Oli tavallinen maanantaiaamu.

Isä silitti nukkuvan Minkan poskea:
oli aika lähteä päiväkotiin!
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Minkaa nukutti vielä kovasti,
mutta Mykkä-Mörköä vielä enemmän.
Minka riisui yöpaidan,
mutta Mykkä-Mörkö vain nukkui.

Minka puki pikkuhousut ja sukat
ja juoksi vessaan,
mutta Mykkä-Mörkö vain nukkui.

Minka tuli pukemaan loputkin vaatteet
ja otti päiväkotirepun mukaan
– mutta Mykkä-Mörkö vain nukkui.
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Isä otti Minkaa kädestä ja avasi oven
– Mykkä-Mörön silmät rävähtivät auki
ja se oli hetkessä Minkan vieressä,
käsi tiukasti Minkan kädessä.

Nyt lähdettäisiin päiväkotiin.
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Kun Mykkä-Mörkö näki päiväkodin oven,
se kasvoi suuren suureksi, eikä ollut mahtua
ovesta sisään.

Paula-opettaja tuli ovelle tervehtimään.

Isä halasi Minkaa, pörrötti Mykkä-Mörön
päälakea ja toivotti hauskaa päiväkotipäivää.
Isän lähtiessä Minka jäi Mykkä-Mörön kanssa
ovelle seisomaan.

Paula-opettaja hymyili ja kutsui Minkaa
vaihtamaan tossut jalkaan. Hän kysyi
haluaisiko Mykkä-Mörkökin tossut, mutta ei
ehtinyt jäädä kuuntelemaan vastausta, koska
Jesse juoksi hänen syliinsä takkia riisumaan.
Opettajan jutellessa Jessen kanssa Mykkä-
Mörkö pieneni ennalleen ja asetteli
jalkansa tossuihin.
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Aikuisille:
Jotkut lapset eivät puhu päiväkodissa, tai puhuvat
vain joillekin tietyille ihmisille, vaikka kotona puhu-
minen sujuu helposti. Silloin saattaa olla kyse tilanne-
kohtaisesta puhumisen vaikeudesta, eli valikoivasta
puhumattomuudesta. Voit tarinan päätteeksi lukea
tietoa valikoivasta puhumattomuudesta sekä siitä,
miten voit auttaa lasta päiväkodissa.

Kirjan kirjoittajasta:
Olen koulutukseltani lastenpsykiatri ja kuvataide-
psykoterapeutti, ja olen vuodesta 2015 alkaen pe-
rehtynyt erityisesti valikoivan puhumattomuuden
hoitoon. Puhumaton lapsi jää helposti ilman tarvit-
semaansa tukea ja ymmärrystä. Toivon, että tämä
kirja auttaa ymmärtämään, että lapsi haluaisi puhua,
muttei aina pysty, ja että hän tarvitsee aikuisten aktii-
vista apua, jotta puhuminen vähitellen onnistuisi.

Minka ja Mykkä-Mörkö päiväkodissa
Tämä kirja kertoo Minkasta ja Mykkä-Möröstä, joka ei päiväkodissa puhu. Kotona se saattaa
vain nukkua, mutta valpastuu, jos vaikka vieraita tulee kylään. Päiväkodissa Mykkä-Mörkö
voi kasvaa suureksi, niin suureksi, ettei se mahdu enää ovesta ulos! Mykkä-Mörkö voi myös
muuttua niin pieneksi, että mahtuu Minkan taskuun. Mutta Mykkä-Mörölläkin on ääni
– mahtaakohan se rohkaistua puhumaan?

Mykkä-Möröt eivät ole uhmakkaita
– he eivät vain vielä pysty kaikissa tilanteissa puhumaan!


